
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia          Palermo      
 

     Settore Gestione Risorse 

      Ufficio Risorse Materiali           

                                       PROT.68960 DEL 04/10/2017 

Reparto Gestione acquisti  
 

Oggetto: Interventi di manutenzione per il ripristino della funzionalità 

dell’impianto  elettrico mensa, e dell’impianto videoconferenza della 

sala Blu  presso  la DR Sicilia via K. Roentgen,3,  
 

Determina a Contrarre 

             (ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DL.vo  50/16)  

 
IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

premesso che: 

-  la DR Sicilia con nota 5443 int. del 28-09-2017 ha manifestato  l’esigenza di 

ripristinare la funzionalità dell’impianto elettrico mensa  presso la DR Sicilia -  via 

K. Roentgen,3, con nota 5379 int.– 26-09-2017  ha manifestato  l’esigenza di 

spostare il telo proiettore e il proiettore della sala videoconferenza; 

- la predetta fornitura/servizio  è presente sul MEPA; 

- la ditta I.E.D.A. IMPIANTI ELETTRICI. è stata prescelta in quanto, in zona, 

qualificata nella riparazione ed in osservanza al principio dell’efficienza e 

tempestività;  

- Il costo della prestazione necessaria per la mensa ammonta a  €.620.00 oltre I.V.A. 

ed è risultato congruo; 

- Il costo della prestazione necessaria per la sala BLU ammonta €. 620.00 oltre I.V.A. 

ed è risultato congruo; 

-  ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016, le amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

DETERMINA 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

di procedere all’affidamento diretto attraverso apposito  TRATTATIVA DIRETTA - 

MEPA  della fornitura  in oggetto alla ditta  I.E.D.A.IMPIANTI ELETTRICI. 

  A tal fine si stabilisce che la prestazione consiste: 

a) per la sala mensa:  

della fornitura e posa in opera di un quadro elettrico IP67 Din 14 moduli Flangiato 

contenente: n.2 Prese IP 67- 3P+N+T 16°, n.2 prese 2P+T 16°, N. 3 Interruttori 

Magnetotermici,  n.1 bobina di Sgancio a lancio di tensione, pulsante di emergenza, 

tubatura e cavi e prove di buon funzionamento.  

b) per la sala Blu :  

- smontaggio delle staffe a parete e fornitura e posa in opera di n.2 staffe in ferro 

complete di fissaggio a tetto cavo S-VGA  Mt.40, posizionamento telo, smontaggio e 

rimontaggio video proiettore e relativo collegamenti elettrici e prove di buon 

funzionamento. 

c) il valore complessivo dell’ODA  ammonta ad € 1.240,00  oltre IVA; 

-  la scelta del contraente è stata effettuata tenendo conto della necessità una rapida 

effettuazione della prestazione ed in osservanza al criterio;  

d)  il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa 

fattura elettronica; 

e)  assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, 

del    D.lgs 50/2016 il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

 

  per il dirigente ad interim 

        Margherita Sanfilippo 

     

       il funzionario delegato 

         Giuseppe Incorpora* 
                                     

                                         Firmato digitalmente 

 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellaci con atto dispositivo n. 8/2016  del 01/03/2016. 


